11
1

«ИНФОРМАЦИОННЫЙ

ВЕСТНИК»

НАГИБОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

№ 19
16 июня  2021  года
Муниципальное образование «Нагибовское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области
ОГЛАВЛЕНИЕ
	Оглавление

	Решение Собрания депутатов от 31.05.2021 №134 «О принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области»

	Решение Собрания депутатов от 31.05.2021 №135 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области»

Муниципальное образование

 «Нагибовское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31.05.2021                                                                                                №134
с. Благословенное

О принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

             Руководствуясь пунктом 1 части 4 статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Собрание депутатов муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

РЕШИЛО:

             1. Принять решение Собрания депутатов муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области от  31.05.2021 № 135

 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области».

             2. Главе сельского поселения «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области в порядке, установленном частями 1, 3 статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить направление соответствующих документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для проверки и государственной регистрации.

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов                                              И.А.Бражко

Муниципальное образование

«Нагибовское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

          31.05.2021                                                                                      № 135
с. Благословенное

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, принятый решением Собрания депутатов Нагибовского сельского поселения от 11.08.2005 №17 (с изменениями и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Нагибовского сельского поселения от 28.04.2006 №14, от 25.10.2007 №51, от 11.02.2008 №16, от 29.05.2008 №37, от 27.11.2008 №15, от 22.12.2008 №24, от 19.03.2009 №48, от 14.05.2009 №59, от 30.07.2009 №69, от 29.12.2009 №82, 29.03.2010 №101, от 21.05.2010 №104, от 21.07.2010 №108, от 29.10.2010 №113, от 28.02.2011 №144, от 30.05.2011 №161, от 30.06.2011 №164, от 29.02.2012 №187, от 10.05.2012 №204, от 29.06.2012 №211, от 10.12.2012 №231, от 30.04.2013 №260, от 14.08.2014 №51, от 29.05.2015 №90, от 07.08.2015 №99, от 29.01.2016 №116, от 04.04.2016 №131, от 15.03.2017 №176, от 14.09.2017 №198, от 22.11.2017 №207, от 24.04.2018 №239, от 22.08.2018 №250, от 26.09.2018 №6, от 23.11.2018 №14, от 11.01.2019 №21, 20.03.2019 №27, 22.04.2019 №32, 10.09.2019 №46, от 11.10.2019 №56, от 02.12.2019 №66, от 09.01.2020 №72, от 25.09.2020 №90, от 26.01.2021 №111, от 26.03.2021 №123) следующие изменения и дополнения:

1.1. Главу 2 «Формы, порядок и гарантии участия населения в решении вопросов местного значения» дополнить статьей 7.1 следующего содержания:

«Статья 7.1 Инициативные проекты

1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в местную администрацию может быть внесен инициативный проект.

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора устанавливается Собранием депутатов сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

1.2. Пункт 6 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«6. Устав сельского поселения, решение Собрания депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав сельского поселения, решение Собрания депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе сельского поселения, решении Собрания депутатов о внесении изменений в Устав сельского поселения
в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».
2. Направить настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области для государственной регистрации в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации.

3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области в Информационном вестнике Нагибовского сельского поселения и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 07.06.2021 года.

Глава сельского поселения -
председатель Собрания депутатов                                                    И.А. Бражко

Учредитель –

Собрание депутатов Нагибовского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области;

Главный редактор – Копейкина О.В.;

Первый экземпляр подписан в печать 16.06.2021 в 13 часов 05 минут;

Дата выхода в свет 17.06.2021;   тираж 10 экземпляров;

«Информационный вестник» распространяется бесплатно;

Адрес издания: ул. Ленина, 27, с. Благословенное, Октябрьского района ЕАО